Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-30086-19-2106-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 633,564.55 pesos (seiscientos treinta y tres mil quinientos sesenta y cuatro pesos 
55/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

declaración provisional o definitiva de impuestos federales del mes de Febrero de 2023, con 
lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30086-19-2106-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Jalacingo, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 3,722,530.14 pesos (tres millones 

setecientos veintidós mil quinientos treinta pesos 14/100 M.N.), por concepto de un contrato 
de obra pública HAJ-DOP-2023/38 financiado con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del 
ejercicio fiscal 2023, en el que no se pudo constatar que el contratista estuviera al corriente

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-30086-19-2106-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Jalacingo, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 20,404,516.51 pesos (veinte 
millones cuatrocientos cuatro mil quinientos dieciséis pesos 51/100 M.N.), por concepto de 
los contratos de obra pública HAJ-DOP-2023/16, HAJ-DOP-2023/02, HAJ-DOP-2023/31, HAJ-
DOP-2023/76, HAJ-DOP-2023/65, HAJ-DOP-2023/86, HAJ-DOP-2023/69 y HAJ-DOP-2023/72, 
financiados con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal